Управление  образования  администрации МР «Усть-Вымский»

ПРИКАЗ

28.04.2015.                                                                                                      №129
с. Айкино

Об  организации  оздоровления, отдыха  и

труда   детей и  подростков  летом   2015 года

       Во исполнение  Постановления  администрации  МР «Усть-Вымский» от 24.04.2015г. №358 «Об организации  оздоровления, отдыха  и  труда   детей и подростков   летом  2015 года» и  решения  Координационного  совета по организации круглогодичного оздоровления, труда и отдыха детей и подростков при администрации МР «Усть-Вымский» от 20.04.2015г. №1 «Об организации  оздоровления, отдыха  и  труда   детей и подростков   летом  2015 года»

приказываю:

      1. Руководителям  образовательных организаций:

1.1. Обеспечить работу  по охвату организованными формами оздоровления, отдыха и труда детей и подростков в  летний  период.
1.2. Подготовить помещения, столовые для приема детей и подростков в лагерь с дневным пребыванием в соответствии с требованиями территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РК в Усть-Вымском районе.
1.3. Обеспечить совместно с медицинскими работниками  ФАПов контроль за организацией питания, физического воспитания и закаливания детей и подростков;

1.4. Обеспечить в обязательном порядке акарицидную (противоклещевую)  обработку открытых местностей  на территории оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

1.5. Организовать обязательную дератизацию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

1.6. Обеспечить контроль за соблюдением безопасности жизни и здоровья детей и подростков, техники безопасности в оздоровительных лагерях, во время проведения экскурсий, походов, за противопожарной безопасностью;

1.7. Обеспечить неукоснительное выполнение нормативных, правовых требований к организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков;

1.8. Провести беседы и лекции профилактического и воспитательного характера с детьми и подростками по соблюдению правил поведения и безопасности нахождения на объектах лесных массивов и водоемов, а также соблюдению пожарной безопасности, в том числе и на территориях оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

1.9. Разработать дополнительные мероприятия, направленные на надлежащую организацию досуговой деятельности детей и подростков, обеспечивающих охрану их жизни и здоровья;

1.10. Обеспечить подбор квалифицированных педагогических кадров для работы с детьми и подростками во время проведения летнего отдыха детей.

       2. Установить продолжительность смены в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей не менее 21 рабочего дня (с 01 июня по 30 июня 2015 года).

       3. Утвердить  калькуляцию  в  оздоровительных  лагерях  с  дневным  пребыванием (21 рабочий день) за смену:

-питание (бюджетные средства) - 2520 р.  (120 р. в день на 1 человека);

-медицинское обслуживание – 55 р. (родительский  сбор)   (2,62 р. в день на 1 человека);

- культобслуживание – 615 р. (родительский  сбор) (29,29 р. в день на 1 человека);

-страхование жизни от несчастного случая - 30 р. (родительский  сбор) (1,43 р. в день на 1 человека.
Итого родительский взнос (для всех категорий детей)- 700 р.

     4. Утвердить  калькуляцию  в  оздоровительных  лагерях  с  дневным  пребыванием (21 рабочий день) за смену:

-питание (бюджетные средства)- 2520 р.  (120 р. в день на 1 человека);

-медицинское обслуживание –55 р. (родительский  сбор)   (2,62 р. в день на 1 человека);

- культобслуживание – 545 р. (родительский  сбор) (25,95р. в день на 1 человека);

- страхование жизни от несчастного случая -30 р. (родительский  сбор) (1,43 р. в день на 1 человека)

Итого родительский взнос (категория детей ТЖС) - 630 р.

     5. Руководителям   образовательных организаций:

- направить утвержденные списки детей  в   управление образования  в  срок до 21 мая 2015 года согласно приложению 1;
- заполнить и разместить паспорт оздоровительной организации на сайте образовательной организации и в электронном варианте предоставить паспорт в управление образования в срок до 28 мая 2015 года согласно приложению 2.

     6. Централизованной  бухгалтерии управления образования (Мазарук А.Д.) осуществлять контроль за расходованием средств, предусмотренных на организацию летнего отдыха детей и подростков.

[image: image1.png]

      7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования  Микулич С.В.

Начальник управления образования                                                Е.Г.Пекач

  Приложение 1

к приказу управления

                                                                                                      образования
                                                                                                                  от 28.04.2015 №129

СПИСОК

детей  детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

при МБОУ «СОШ»__________

     с  01 июня по 30 июня 2015 года

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Пол м/ж
	Категория  обучающегося:

- опекаемый

- инвалид

- малообеспеченная семья

-  многодетная семья

- состоит на учетах

(в случае если ребенок относится к нескольким категория указывать все)

	1.

Начальник  лагеря  ФИО

                          Директор школы __________________________

М.П.

Приложение 2
к приказу управления

                                                                                                       образования
                                                                                                                  от 28.04.2015 №129
Паспорт

Детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

при МБОУ «СОШ»

___________________________________________________________

(наименование оздоровительной организации)

по состоянию на «01» июня 2015г.

	1. Общие сведения об организации отдыха и оздоровления детей и подростков

	1.1.
	Полное наименование организации отдыха и оздоровления детей и подростков (далее – организация) без сокращений (включая организационно-правовую форму), идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.
	Юридический адрес

	1.3
	Фактический адрес местонахождения,

телефон, факс, адреса электронной почты и интернет-страницы

	1.4
	Удаленность от ближайшего населенного пункта, расстояние до него от организации

(в км)

	1.5
	Учредитель организации (полное наименование):

	– адрес

	– контактный телефон

	– Ф.И.О. руководителя (без сокращений)

	1.6
	Собственник организации (полное имя/наименование):

	– адрес

	– контактный телефон

	– Ф.И.О. руководителя (без сокращений)

	1.7
	Руководитель организации

	- Ф.И.О. (без сокращений)

	- образование

	- стаж работы в данной должности

	- контактный телефон

	1.8
	Тип организации, в том числе:

	- загородный оздоровительный лагерь

	- санаторно-оздоровительный лагерь круглогодичного действия

	- оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей

	- специализированный (профильный) лагерь (указать профиль)

	- оздоровительно-образовательный центр

	- иная организация отдыха и оздоровления детей (уточнить какая)

	1.9.
	Документ, на основании которого действует организация (устав, положение)

	1.10
	Год ввода организации в эксплуатацию

	1.11
	Период функционирования организации (круглогодично, сезонно)

	1.12
	Проектная мощность организации (какое количество детей и подростков может принять одновременно)

	1.13
	Наличие проекта организации

	1.14
	Год последнего ремонта, в том числе:

	- капитальный

	- текущий

	1.15
	Количество смен

	1.16
	Длительность смен

	1.17
	Загрузка по сменам (количество детей):

	- 1-я смена

	- 2-я смена

	- 3-я смена

	- 4-я смена

	- загрузка в межканикулярный период

	1.18.
	Возраст детей и подростков, принимаемых организацией на отдых и оздоровление

	1.19
	Здания и сооружения нежилого назначения:

	Количество, этажность
	год

постройки
	Площадь

(кв. м)
	степень износа

(в %)
	на какое количество детей рассчитано
	Год последнего капитального ремонта

	1.20
	Наличие автотранспорта на балансе (количество единиц, марки), в том числе:

	–автобусы

	– микроавтобусы

	– автотранспорт коммунального назначения

	1.21
	Территория:

	- общая площадь земельного участка (га)

	- площадь озеленения (га)

	- наличие насаждений на территории

	- соответствие территории лагеря требованиям надзорных и контрольных органов (при наличии запрещающих предписаний, указать причины)

	- наличие плана территории организации

	1.22
	Наличие водного объекта, в том числе его удаленность от территории лагеря:

	- бассейн

	- пруд

	- река

	- озеро

	- водохранилище

	- море

	1.23
	Наличие оборудованного пляжа, в том числе:

	- наличие ограждения в зоне купания

	- оснащение зоны купания (наличие спасательных и медицинских постов, спасательных средств)

	- наличие душевой

	- наличие туалета

	- наличие кабин для переодевания

	- наличие навесов от солнца

	- наличие пункта медицинской помощи

	- наличие поста службы спасения

	1.24
	Обеспечение мерами пожарной и антитеррористической безопасности, в том числе:

	- ограждение (указать какое)

	- охрана

	- организация пропускного режима

	- наличие кнопки тревожной сигнализации (КТС)

	- наличие автоматической пожарной сигнализация (АПС) с выводом сигнала на пульт пожарной части

	- наличие системы оповещения и управления эвакуацией людей

	- укомплектованность первичными средствами пожаротушения

	- наличие источников наружного противопожарного водоснабжения (противопожарных водоемов), отвечающих установленным требованиям пожарной безопасности

	2.
	Сведения о штатной численности организации

	Количество (чел.)
	Образовательный уровень

	по штату
	в наличии
	Высшее
	средне-специальное
	среднее

	Штатная численность организации, в том числе:

	2.1.
	Педагогические

работники

	2.2.
	Медицинские работники

	2.3.
	Работники пищеблока

	2.4.
	Административно-хозяйственный персонал

	2.5.
	Другие (указать какие)

	4.
	Обеспеченность физкультурно-оздоровительными сооружениями, площадками для:

	Год постройки
	Площадь

(кв. м)
	Степень износа

(в %)
	На какое количество детей

рассчитано
	Год послед-него капиталь-ного ремонта

	- волейбола

	- баскетбола

	- бадминтона

	- настольного тенниса

	- прыжков в длину, высоту

	- беговая дорожка

	- футбольное поле

	- бассейн

	- другие (указать какие)

	5.
	Обеспеченность объектами культурно-массового назначения

	-кинозал (количество мест)

	- библиотека (количество мест в читальном зале)

	- игровые комнаты, помещения для работы кружков (указать какие и их количество)

	- актовый зал (крытая эстрада), количество посадочных мест

	- летняя эстрада (открытая площадка)

	- наличие аттракционов

	- наличие необходимой литературы, игр, инвентаря, оборудования, снаряжения для организации досуга в соответствии с возрастом детей и подростков, в том числе компьютерной техники

	6.
	Обеспеченность объектами медицинского назначения

	Кол-во
	Площадь (кв.м)
	Степень износа

(в %)
	Оснащен в соответствии с нормами (да, нет)
	Год постройки (ввода в эксплуатацию)
	Год последнего капитального ремонта

	6.1.
	Медицинский пункт

	- кабинет врача-педиатра

	- процедурная

	- комната медицинской сестры

	- кабинет зубного врача

	- туалет с умывальником в шлюзе

	6.2.
	Изолятор

	- палата для капельных инфекций

	- палата для кишечных инфекций

	- палата бокса

	- количество коек в палатах

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- процедурная

	- буфетная

	- душевая для больных детей

	- помещение для обработки и хранения уборочного инвентаря, приготовления дезрастворов

	- санитарный узел

	6.3
	Наличие в организации специализированного санитарного транспорта

	Х

	Х

	6.4
	Другие (указать какие)

	7.
	Обеспеченность объектами хозяйственно-бытового назначения

	7.1.
	Характеристика банно-прачечного блока
	Количественный показатель

	- проектная мощность

	- год последнего ремонта, в том числе:

	- капитальный

	- текущий

	- наличие горячего водоснабжения, в том числе:

	- централизованное

	- децентрализованное

	- наличие холодного водоснабжения, в том числе:

	- централизованное

	- децентрализованное

	- количество душевых сеток

	- наличие технологического оборудования прачечной

	Отсутствует технологическое оборудование (указать какое):

	7.2.
	Сведения о состоянии пищеблока

	- проектная мощность

	- год последнего ремонта, в том числе:

	- капитальный

	- косметический

	- количество обеденных залов

	- количество посадочных мест

	- количество смен питающихся

	- обеспеченность столовой посудой, в %

	- обеспеченность кухонной посудой, в %

	- наличие горячего водоснабжения, в том числе:

	- централизованное

	- децентрализованное

	- наличие холодного водоснабжения:

	- централизованное

	- децентрализованное

	- технология мытья посуды:

	- наличие посудомоечной машины

	- посудомоечные ванны (количество)

	- наличие производственных помещений (цехов)

	- отсутствуют производственные помещения (указать какие):

	-

	-

	-

	- наличие технологического оборудования

	- отсутствует технологическое оборудование (указать какое):

	-

	-

	-

	- наличие холодильного оборудования:

	- охлаждаемые (низкотемпературные) камеры

	- бытовые холодильники

	7.3.
	Водоснабжение организации

(отметить в ячейке)
	Централизованное от местного водопровода
	Централизованное от артскважины
	Привозная (бутилированная) вода

	7.4.
	Наличие емкости для запаса воды (в куб.м.)

	7.5.
	Горячее водоснабжение:

наличие, тип

	7.6.
	Канализация
	централизованная
	выгребного типа

	7.7.
	Площадки для мусора,

их оборудование

	7.8.
	Газоснабжение

	8.5.
	Доступность информации (наличие специализированной литературы для слабовидящих, наличие сурдопереводчиков для слабослышащих) и др.

	9.
	Стоимость предоставляемых услуг (в руб.)

	Предыдущий год
	Текущий год

	9.1.
	Стоимость путевки

	9.2.
	Стоимость койко-дня

	9.3.
	Стоимость питания в день

	10.
	Финансовые расходы (в тыс. руб.)

	Предыдущий год
	Текущий год

	10.1.
	Капитальный ремонт

	10.2.
	Текущий ремонт

	10.3.
	Обеспечение безопасности

	10.4.
	Оснащение мягким инвентарем

	10.5.
	Оснащение пищеблока

	10.6.
	Другие (указать какие)

	11.*
	Профиль организации (указать)

	12.*
	Медицинские услуги и процедуры (указать какие)

Начальник ДОЛ с дневным пребыванием                                         _____________Ф.И.О.

Руководитель организации                                                                 ____________    Ф.И.О.

                                                                                  подпись

М. П.

* Разделы 11 и 12 заполняются санаторно-оздоровительными лагерями круглогодичного функционирования, лагерями, организация которых осуществляется на базе санаториев-профилакториев, пансионатов с лечением, учреждений санаторного типа.

Примечание:

Ответы на вопросы, требующие ответа «да» или «нет», заполняются соответственно «+»          или «–».

Заполняется каждая позиция. Соблюдать нумерацию. Не разрешается исключать наименования подкритериев или заменять их на другие.

  При изменении любого показателя в таблице форма паспорта заполняется заново.